
 

 

 

Број: 01/05-2.1276-13/24 

Датум: 1. 10. 2024. године 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14, 59/22 

и 50/24), члана 41. Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 15. став (1) Правилника о 

поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци, а на 

препоруку комисије за јавну набавку именоване Рјешењем број: 03/04-3.1458-10-1/24 од 

5. 7. 2024. године, у поступку јавне набавке стоматолошке опреме за потребе  

Медицинског  факултета  Универзитета  у  Бањој  Луци,  ректор  Универтитета,    

д о н о с и 

О Д Л У К У  

о поништењу поступка јавне набавка 

Члан 1. 

 Поништава се поступак јавнe набавкe инструмената за стоматологију за потребе 

СЦ „Дентална клиника“ Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци – ЛОТ 4. 

                                                                     Члан 2. 

 Одлука о поништењу поступка јавне набавка биће објављена на интернет 

страници Универзитета у Бањој Луци (www.unibl.org). 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 На основу Тендерске документације број: 05-1/05-2-1276-2/24 од 9. 8. 2024. 

године, Обавјештења о набавци број: 862-1-1-194-3-216/24 од 9. 8. 2024. године и Сажетка 

обавјештења у Службеном гласнику БиХ број: 55 oд 16. 8. 2024. године у отвореном 

поступку јавне набавке инструмената за стоматологију за потребе СЦ „Дентална 

клиника“ Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци – ЛОТ 4, понуду је 

доставио сљедећи понуђач: 

Редни број 

коверте понуде 
Назив/имена понуђача 

Понуђена цијена без 

ПДВ-а 
Попуст 

1. „САНИТАРИА ДЕНТАЛ“ д.о.о. Мостар 33.600,00 КМ 0,00 КМ 

2. „ДЕНТАЛ ГРУПА“ д.о.о. Сарајево 33.539,64 КМ 0,00 КМ 

3. „ПРИМАДЕНТ“ д.о.о. Бања Лука 33.549,83 КМ 0,00 КМ 

4. „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука 33.501,82 КМ 0,00 КМ 

http://www.unibl.org/


5. „ТОТАЛ ДЕНТ“ д.о.о. Бања Лука 26.464,40 КМ 0,00 КМ 

Прегледом и оцјеном понуда понуђача „САНИТАРИА ДЕНТАЛ“ д.о.о. Мостар и 

„ДЕНТАЛ ГРУПА“ д.о.о. Сарајево, утврђено је да су понуђачи доставили понуде кoје 

нису у складу са садржајем и захтјевима дефинисаним техничком спецификацијом 

наведеном у Обрасцу за цијену понуде - роба - ЛOT 4 - Анекс 2 Тендерске документације,  

и то у дијелу који се односи на ставку под редним бројем 18. наведеног обрасца. На 

основу наведеног, Уговорни орган је понуде наведених понуђача у складу са чланом 2. 

став (1) тачка л) подтачка 3),  прогласио неправилним.   

Прегледом и оцјеном понуда понуђача „КRAJINAGROUP“ д.о.о. Бања Лука и 

„ТОТАЛ ДЕНТ“ д.о.о. Бања Лука утврђено је да су понуђачи доставили понуде које нису 

у складу са садржајем и захтјевима дефинисаним техничком спецификацијом наведеном 

у Обрасцу за цијену понуде - роба - ЛOT 4 - Анекс 2 Тендерске документације,  и то у 

дијелу који се односи на ставке под редним бројевима 17. и 18. наведеног обрасца. На 

основу наведеног, Уговорни орган је понуде наведених понуђача у складу са чланом 2. 

став (1) тачка л) подтачка 3),  прогласио неправилним. 

Прегледом и оцјеном понуда понуђача „ПРИМАДЕНТ“ д.о.о. Бања Лука, 

утврђено је да из достављеног каталога за ставке под редним бројевима 17. и 18. из 

Обрасца за цијену понуде – робе – ЛОТ 4 нису видљиве карактеристика које се односе на 

димензије. Понуђачу је дана 17. 9. 2024. године упућен захтјев за појашњење понуде, с 

обзиром да понуђач ни у крајње остављеном року за достављање појашњења исто није 

доставио, Уговрни орган је понуду наведеног понуђача у складу са чланом 2. став (1) 

тачка л) подтачка 3),  прогласио неправилном.   

Тачком 7. Tендерске документације било је предвиђено одржавање е-аукције. С 

обзиром на то да није примљена ниједна прихватљива понуда, е-аукција није ни заказана, 

а у складу са чланом 3. став (3) Правилника о условима и начину коришћења е-аукције 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 66/16 и 80/23) и тачком 7. Tендерске документације. 

Записник о оцјени понуда је саставни дио ове Одлуке. 

С обзиром на то да није примљена ниједна прихватљива понуда, а на основу члана 

69. став (2), тачка д) Закона о јавним набавкама, поступак јавне набавке се поништава. 

На основу свега наведеног и Извјештаја о поступку јавне набавке са препоруком 

за поништење поступка који је поднијела комисија, одлучено је као у диспозитиву 

Одлуке. 

Поука о правном лијеку: против ове Одлуке може се изјавити жалба путем 

Уговорног органа, најкасније у року од 10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке. 

Достављено:               Р Е К Т О Р  

1. Понуђачима и                                                              __________________________ 

2. а/а.                                                                                 проф. др Радослав Гајанин с.р. 

              


